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pravena do pathologického ústa'

DRA PETRA
Z ČESKÝCH VLASTI

HO-BO- O

byla odnesena do ústavu pro soud-

ní pitvu Mezi továrenským děl-nictve- m

vzbudilo neštěstí velký
rozruch

ftádění blesku — Z Turnova se

sděluje: V neděli 2 června řádila
bouře nad maloskalskou krajinou
blíže Turnova při níž udeřil blesk

ve Zbirohách u Malé Škály do ka-

štanu stojícího u malé chaloupky

p Antonína Pekare Po drátu

spojujícím vinnou révu pnoucí se
z kaštanu k chaloujce sjel blesk
klo chaloupky zde zasáhl malou

šestiletou dcerušku Jlařenku vy-

razil dveřmi a za nimi porazil mat-

ku Terezii Pekařovou na níž za

Je lékem který obstál zkoušku více než stoletého stálého uží-

vání Čistí krev posiluje a osvěžuje celou soustavu tělesnou
a dodává sílu a pružnost životním ústrojům

Připraveno z Čistých zdraví dodávajících kořínkS a bylin
neobsahuje ničeho než jen co prospívá V případech chřipky
reumatlsmu neduhu Žaludku jater a ledvin jako lék nemá sobi
rovného

Nnlm bo konplt f Ifkímich výbri dodává m lidem pMrao iknt zvliÁť
nl idntele Nnnl-- jednatel aéem ouiiedtTl doiilAte iedlním rm-blteln- ni

maJlUslftm

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19-2- 3 So JWu A CHICAGO ÍLL

lius Grégr Z rozsáhlé mlýnské

budovy trěeti zůstaly jen holé

zdi Otec dra Julia Orégra naro-

zený roku 1791 ve Stěžerách u

Hradce Králové po odbytých les-

nických studiích působil jako ka-

tastrální geometr ve fctýru v Hor-

ních Rakousích kde narodil se

nejstarší jeho syp dr Ed Grégr

Koncem r 1830 vrátil se iJo vlasti

a přestěhoval se ke svému bratro-

vi Františku Grégrovi tehdejšímu

majiteli mlýna v Březhradě kde

19 prosince 1831 narodil se druhý

jeho syn Julius Březhradský mlýn

byl později přestavěn ale jizba

v níž dr Julius Grégr spatřil svě-

tlo světa zůstala zachována na

naše dni Na březhradském mlý-

ně zasazena byla r 1898 pamětní

deska dru Juliu Grégrovi za ve-

liké účasti vlasteneckých spolků

celého kraja
Ohně na venkově — Ve Dlouhé

Lhotě v okrese soboteckém vy-

pukl oheň u kováře Brodského a

rozšířil se i na stavení starosty
Brodského' a hospodáře Marušku

Všecka tři stavení lehla úplně po-

pelem Škoda je velice značná a

jen z menší části pojištěním kry-

ta

Živelní pohromy na Českém ji

vu kde při sekci byl nalezen v

bránici otvor jimž prostupovala
střevní klička Dvorní rada prof
dr Hlava hned pitvu zastavil a

'dal mrtvolu odnésti do ústavu pro
soudní pitvu kde provedl pitvu

prof dr Slavík jenž mimo zmí

něný otvor v bránici nalezl také
velké zakrvácení do levého vaku

pohrudního Dle posudku lékařů
zemřel Luka následkem úrazu a

také se skutečně dodatečn5 zjisti
lo že byl sluha v hádce při kužel

kách kopnut do břicha Případ se

vyšetřuje u trestního soudu

Vražedný útok — Z Domažlic

se uděluje V nedělí 2 června po
5 hod ranní hoI rolník p V Paj-da- r

z Dražinova u Domažlic budit

na pudu svého čeledína 181etého

Josefa Tyla pocházejícího z Klen

ce pod Čerchovem který již oby-

čejně v tu dobu krmil dobytek
Jaké bylo ale jeho překvapení
když shledal že čeledín leží úplně
v bezvědomí v zakrvácených peři-

nách s několika velkými ranami

na hlavě a v obličeji pobodán iř

ihned vyběhl na náves by

svolal HouHcAly domnívaje se že

vrah bude ještě někde ukryt ve

statku M prohledali celý statek

nebylo již po vrahu ani památky
Jeden občnn ihned se rozběhl pro

pomoc do Klenče pod Čerchovem

pro místního lékaře p MUDra J
Hozděeha a druhý vydal se do

kde učinil oznámení na

ěetnickém stanovišti V krátké do-

bě doKtavila se na místo soudní
komise z Domažlic s nádražním
lékařem p Mf'Drem Václavem
Krahulíkem který zjistil že ubo-

žák byl nejspíš} ve spánku někým
přepaden a nějakým těžkým před-mřlei- n

do hlavy tuk tlučVn že mu

byla rozbita lebeční kost vyra-

ženy dva zuby a roztříštěna ho-

řejší čelist Poněvadž nebylo na

zraněném vidět i žádných známek
1 Jo kterých by m dalo soudití že

by se byl někomu bránil zjistil
lékař že ubožák ještě po omráče
ní byl strašní pobodán Podezře-

ní padlo ihned na Jistého výrost
ka který o minulou neději na

pouti "u Dobré vody" blíže Dra
žinova vyhrožoval fylovi že ho

zabije proto že Tylovo děvče ho

odbylo a nechtělo s ním tančit
Četnictvo zahájilo po pachateli

pátrání a podařilo se mu

ještě během dopoledne ho dopad
nout! Vrah 2Cletý čeledín Matěj
Novák byl v poutech dopraven do

vazby k c k okresnímu soudu do

Domažlic a těže zraněného Tyla
odvezl hospodář p Pajdar do do-

mažlické všeobecné nemocnice O

jeho uzdravení se však pochybuje
Ta žárlivosti — K hrozné man-

želské tragedii došlo v noci na
středu 5 června v Táboře Taměj-
ší řezník Václav Sedloň najmal v

hostinci před svědky poslední vů-

li kterou veškeré své jmění as

20000 k odkázal příbuzným na-

čež odešel domů a v hádce svou

381etou ženu kterou obviňoval z

nevěry třemi ranami z revolveru!

usmrtil Na to vypálil si do hla-

vy dvě rány jimiž za nedlouho

podlehl Případ vyvolal v eelém

okolí pochopitelné vzrušení

Smrtelný pád i lešení — Na

novostavbě domu v ulicí Trojické
v Praze událo se v pondělí dne
3 června neštěstí jemuž za oběf

padl lidský život Při odstraňo-

vání tak zv "závory" spndl 271e-t-

zedník František Jíša s letícnl

ve čtvrtém patře a rozkročmo do-

padl na tupý kftl o který mu by-l- a

úplně rozbita spodní část těla
Na rychlo přivolaný lékař zá-

chranné stanice dal nešťastníka

dopravit) do všeobecné nemocni-c- e

kde ubožák a půl hodiny ze

mřel Mrtvola byla odnesena do

úwtavti pro soudní pitvu Dle udě-

lení zástupce ataviule který se

naléjtá churav v lázních byl děl-

ník Jlša mul velice řádný a spo-

lehlivý U firmy tyl zaměstnán
ani I roky Nikdo si nedovede

vyavétliti jak w nStětI mohlo

táti a sami spol uK-- Jel udiv a-j- í

fe rfatrdk buf kkloul na

prkně vlhkřrn od deit? nebo byl
ttirn náhlou nevotuoktf

Tovary i v hldc sabll svého mi-

stra — ? Olomouc id sděluj!
P Wdn4řkéh HiUtra ldi!ava
Stejakala v Vrlkí HyttHrl sa

inětnia byl jako to ary I Antonín
Itraid V n lll 3 hrtnm

ardiaí rino UimU mni ml- -

trtm a tovary Um t Ultnl k hL

e# ir teidu V hiA m HráAla

rtsiuhl tak l {padttBl j4- -

nou (ikeru a udeřil jí svého mi-

stra do hlavy Krví zbrocen ská-

cel se Stejskal k zemi a v několi-

ka minutách skonal Když Bráz-

da uviděl co provedl vyběhl na
dvůr a skočil do studny Při tom

polimal si ohě ruce Lidé jej ze

studny vytáhli a byl přivolán čet-ni- k

který Iíréadu zatkl a dopra
vil ke krajskému soudu v Olomou

ci do velké Bystrice byla z u
lomouce vypravena soudní komi

se která vykonala obdukci mrtvo

ly

Český malíř Josef Scheiwl ze--

mřel — V pondělí dne 10 června

o pftl VI hod v nocí dokonal svůj
život na Kr Vinohradech vážený
a milý kmet historický rnalíf- - če-

ský pan Josef Scheiwl w věku 79

ct Zesnulý narodil se 7 dulma

1833 v Hradci Králové a věno- -

vav se záhy umění narnalovnl ee- -

lou řadu obrazů na themata histo-

rická a obrazů kostelních Xejpo-pulárnějříi- fi

ohrazeni stařičkého

mistra Keheiwla byly české koru

novační klenoty které maloval r
1 857 pro velké Hochovo "Milthei- -

luniri der k k Central-Komtnis-sio- n

zur Krfors:hun(í und Mrhal-- t

iii wr der J'audenkrnale in Osfer- -

reíeh" a které Bkrejiovský vydal

jako prémii "Světozora" Obrá

zek ten rozletěl se pak celých
f cehách a autor jeho jenž mohl

se pochlubili že rriěl těžkou koru-

nu v ruce žil po léta v ústraní nu

Kr Vinohradech až choroba sklá-til- a

jej v hrob Budiž mu zacho

vána vděčná vzpomínka! — Ze

snulý český malíř Joef Sehciwl

byl umělcem skromným ale pil

ným Jeho kostelní obrazy roz-

troušeny jsou po celých fochách

Mimo jiné provedl kresby pro tři
velká okna do dému v I Iralei Krá
lové dva návrhy na okna do do-

mu bv Víta v Praze (v první ka-

pli za hlavním oltářem) hlavní

oltářní obraz sv HaXtala a čtyři

evangelisty do chrámu av JíaSta-l- a

v Praze 12 nástěnných maleb
12 apo&tolů a sv Annu v kostele
sv Štěpána v Praze obraz sv Jo-

sefa pro kostel na Tankráci kří

žovou cestu pro Maria Culm kří
žovou ctu na Skalce čtyři ale

gorie pro palác kn Thuna v Pra-

ze (Víra Naděje Láska a Mou

drost) r 1SC7 provedl 8 alegori-

ckých figur al sgraífito na budo
vě vyšší dívčí školy v Praze cy
klus maleb (hosnodářství prů
mysl obchod a hornictví) na Ob

čanské záložně v Karlině atd Mi

mo to nakreslil mnoho illustrací
do Zapovy "fesko-americk-

é kro-

niky" illustroval "Rukopis Krá-

lovédvorský" Erbenovu "Kyti-
ci" a m j Historický obraz "Pro-náslnlová-

ní

Vríovců" zakoupil
arcikníže František Karel V

letech už choroba vyrazi-
la mistru Seheiwlovi Štětce z ru-

ky Stařeček však rád vypravo

a ™ m m m m

farmu i ríknúiii stavbami v

cd nadrtil Cayuta N Y na

Til jest tam vttU mUkima a

Prof Dr Zikmund Winter ze-

mřel — Z Reichenhallu oznáme-

no ve středu dne 12 června do

Prahy ře vynikající kulturní h-

istorik a spisovatel český prof dr

Zikmund Winter zemřel týž den o

půl 6 hodině ranní podlehnuv

zánČtu plic Zpráva ta ohromila

tím více ježto den před tím do-

stalo se rodině sdělení že stav ne-

mocného se zlepšil a byla tudíž

naděje že prof dr Win-

ter záhy se pozdraví zúplna Třes

noc však nastal náhlý obrat při

kterém nemocný podlehl Těžko

je v těchto několika spěšných řád-

cích vylíčiti ztrátu již utrpěla če-

ská větda i literatura Odešel z

českého života zasloužilý
neúměrně

pilný kulturně historický

badatel u něhož hluboké vědomo-

sti z oboru české historie pojily se

se svérázným nenapodobitelným
slohem a tak vznikala ta četná je-

ho díla drobné genry povídky i

romány zejména ze staročeského

Života v městech jež docházela u

čtenářů takové obliby Dr Zik-

mund Winter narodil se 27 pro-

since r 1846 v Praze a absolvovav

akademické pymnasium pražské
oddal se studiu universitnímu a

povolání učitelskému' Působil v

Pardubicích na reálce pak v Ra-

kovníce a posléze na akademickém

gymnasiu kde působil až do svého

odchodu do výslužby Nejprvé

pokoušel se na poli básnickém pak
studium archivu převedlo jej v

bor kulturní historie Novelistické

a vědecké práce Wintrovy vyzna-

menány byly cenami a uznáním

všeobecným Prof dr Winter byl

poctěn za vědeckou činnost člen-

stvím král české spol nauk Če-

ské akademie a mnoha učených

společností v cizině Literární hi-

storie česká bud vždy s povdě-de- m

vzpomínati že dr Winter byl

první soustavný pěstitel a zakla-

datel kulturně-historickéb- o studia

u náa a vždy bude jej uváděti ja-

ko zářivý vzor neúmorné píle a

vytrvalosti Čest jeho památce!
Slavnost v "české vesnici" u

Berlína V berlínském předměstí
bývalém Iiíxdorfu který se nej-

nověji přezděl na "Neukoelln"
konala se v sobotu dne 1 června

slavnost kterou pořádali potomci

někdejších českých vystčhovalců
dnes již poněmčení Dosud ne tam

udržela náboženská "česká obec"

Její hudba zahájila slavnost staro

českým chorálem načež mužský
sbor "české obce" (boehmische

Gemeinde) zapěl církevní píseň
Na to člen "české obce" p

Zoií-fa- l

měl slavnostní řeč v níž vzpo-

mínal jak Čechové před 175 lety

vypuzeni ze vlasti pro nábožen-

ské přesvědčení nalezli zde poho-

stinného přijetí Vzpomínal Hu-

sa který pro víru dal život a ne-

smírné množství Čechů vystěho-

valců jež za ni "ztratili své jmění

Nezpočet českých rodýi uvržen

byl do bídy Tehdejší pruský král

Fridrich Vilém I slyšel o tom

jací jsou to dobří tkalci a země-

dělci přivolal je a založil pro n?

tuto obec Rixdorf — Tragickou
ironií vyzníval závěrek řeči slav-nostní-

řečníka Zoufala když
končil: "Rixdorfští Češi jevili se

vždy dobrými vlastenci Mnozí z

nich táhli do pole s pruskými
králi a podstoupili smrt hrdin pro
čest Německa" Na— to byla —

to byl účel lavnosti — od halena

socha chytrého onoho pruského
krále Vytvořil ji sochař Reichel

"který rovněž poházl z jdné če-

ské mimy" jak dodárají něme-

cké noviny Co té české krve tam

r Nčmeeku j! A Jct§ dodávají
německé noviny? i w slavnosti
účastnil pnwký princ Fitel Při-drif-

h

syn eUařav "který ni dal

od p W Zoufala podrobněji vy-

pravovat o řeské vesnici"
Do Prahy sděleno telefonicky i

Yidiiž ve čtvrtek 8 řervoa le
čerh pan FrantUk Kor-

bel bývalý rakouaký kontu! v

8n Frv'ik u mekjll prii i
ve VKhii odwvtda] přVdidtii
"KommaW vt Vídni pml

Iu#rir hoví 1000 korun íArtrnn

ujUfaj 1 liU naUl# splrk
"Kornfnk4Ko" & jeko ?innot na

niti
T tta&TMU II Královi llrbt

?yhM ítvrtk 3rt kWtaa

feli v r 1131 rodil m

pálil šat Všichni byli řáděním

blesku polekáni jen nejstarší syn
Antonín měl tolik duchapřítorn

nosti' že přispěl matce ku pomoci
a oheň na ni uhasil Rychlá po
moc lékařská byla jim poskytnu
ta p MUDrom Líamačem z Tur
nova

Kostel bleskem zapálen — V

neděli 2 června odpoledne snesla
se prudká bouře nad Chválenice-m- i

a za silného lijavce udeřil blesk
do věže tamního kostela která v

několika minutách ocitla e v pl-

ném plameni Ostražitostí přiby
lých hasičů oheň lokalisovun aí
hrozilo veliké nebezpečí že za

chvácena bude celá střecha Za-

tím co dp farář Fukárek odnášol

svátost práce uvnitř kostela obe-

zřetně řídil kaplan vlp ] Cent

néř takže VHCcrino cenné bylo za

včas odklizeno škoda je částeč

ně kryta pojištěním
Pokus sebevraldy správce cu

krovaru — V Holíci u Olomouce

postřelil se jak " Pozor" píše

technický adjunkt rolnického ak
ciového cukrovaru p hícho kte-

rýž právě v těchto dnech pověřen

byl správou tohoto kvetoucího

průmyslového závodu V bezvě

domí dopraven byl ilo všeobecně

zemské nemocnice Stav jeho je
beznadějný Sebevražedný pokus
tohoto talentovaného a všeobecné

oblibě se těšícího tcehniekélto

cukrovar&kěho vyvolal
všeobecné vzrušení nejen v cukro-

varu v Holiči nýbrž i v Olomou-

ci v čes kruzích kútž pan Šícha
všade byl co nejsrdečněji vítán

Příčina sebevražedného pokusu
zůstává záhadou Pravdě nejpo-dobnější- m

jest že se střelil v

prudkém návalu rozrušení nervo
vého Pan adjunkt Šícha je Rtár
43 roky svobodný rodilým je z

Cerhenic u Kolína rodiče jeho
jsou v Bystré v Chorvátsko

mm u

saiarucova aesKa na ciomé v
Krakovské ulici bude opět odha

lena — V pondělí 3 června schvá

lena byla definitivně smlouva

nemocenské pokladny v
IYaze 8 Lese- - und Redehalle der
deutschen Studwiten na koupi do-

mu čp 1302 v Krakovské ul na
Novém Městě v němž dne 20 čer-

vna 18C1 zemřel Pavel Josef Ša-

fařík a na němž umístěna je jeho

pamětní deska Dům ten před le-

ty prodal německému studentské-

mu spolku prof Mařík Studen-

tský spolek Lese- - und Redehalle

zakryl desku obyčejným prknem

spolkové firmy Dlouho vlekl se

spor obce pražské h dosavadními

majiteli domu aby pamětní deska
byla odkryta Koupí touto ko-

nečně opět přechází památný dům

do českých rukou a tak i po dlou-

hé době bude znovu pamětní de-sk- a

Šafaříkova odhalena Lese-un- d

Redehalle prodala 'dům za
216000 K a hodlá sí vystavět za

podfory bohatých německých
kruhů pražských nový nákladný
palác uprostřed Prahy
Studující utonul v Labi — V

neděli dne 9 června koupala se v

Iali proti obci Iiy&iěkára u Vla-kov-
ir

větší Kplečnot Jeden člen

IIečfioti Krsnt Dražil poslu-

chač filosofie 4 ročníku bytem v

Praz II ÍMunVk ulic 10 od-v-

na tlubřl mí to jři čml
byl zachvácen proudem a nelil mu

mohla býti ponky tnu ta potnoc( u

tonul Nikdo m spolěnoti neměl

íídvahy piwtiti se v nelriprW
místo ai teprv jiníý1 ojfn 2 j

líha pluku ti&hmiau Ti!jM r
na mUti odvaitl a# tlo blutiny a

tudtijleíhft vytáhl txhulřl Ji J

mrtvého I'ol!řní příhmly tř%-dft-

byla mrtvola tloprama Ju
niUtnf tnimie

Scartlaý tru kopnutím — N

klini- -

prtf dra Thomayra v

4d6Í ftwiioenlei lyl oltřo
vin a láfilt pobHluW :ťlrtý
luk Autocln Luk a m lrahy V#-wn-

ý

iM t rtl tyla do

val o avých pamětech zejména o

tom jak maloval korunovační kle-

noty r 1857 ve staré sněmovní sí-

ni Malíř tehdy mladý muž mu-

sil si dát na rychlo ušít černé Sáty
a vzíti si rukavičky poněvadž ne-

směl brát klenoty do holých ru-

kou a maloval ráno i odpoledne
Každého dne byl sepsán s ním

protokol a jeden z místodržitel-Kkýje- h

radů bjvl vždy přítomen
Venku pak nacházela se vojenská
stráž Za deset dní byla práce
hotova a došla takové pochvaly
že Scheiwl byl povolán ještě té-

hož roku vydavatelem Bočkem

aby vymaloval obraz kaple sv
Kříže kaple sv Kateřiny a celko-

vý pohled na hrad kteréžto obra-

zy byly v dílně BoekovČ spolu s

klenoty reprodukovány — Pohřeb
zesnulého umělec konán byl ve

čtvrtek dne 13 června o 5 hrxL

odpol z ústřední kaple na Olša-

nech

Zdravý
jako Rus
a silný jako Turek
je každý kdo užívá světoznámé

vymášené bylinné léčivé směsi
"ALPY" ze Staré Vlasti Zku-

ste — potvrdíte Balíček za GOc

volký za $100 — poštou vyplace-
né až do domu feský návod a

popis při každé zásilce Tisíce

odporučení ze všoeh končin Pište
pro "Alpu" česky na adressni
THE "ORION" Box 597 Omaha
Nebraska

Angličinu neznáte?
Jste tedy jako ryba bez vody

jako tčlo bez života Vy miU
plouti přes řeku budoucnosti
Chcete se vydat přes ni jen
kocábce bez vwelí Chcete přa-Ží- ti

celý svůj život v postrku
liduí Vy nehodláte se státi samo
statným občanem f Americkými
Zda-l- i však ano my Vám pomůi-me- !

"My Vás naučíme ▼ 50 úlo
hách anglicky a to při Vaši prie
doma 24 tf

PIŠTE NÍM!

Vikla Bratři
Lonsdalc Mimi

Kdykoliv přijedete do Omahr %

ebecte býti pohodlné ubytováni lajdíU
do

HOTELU PRAHA
roh 13 a WlUlam ulic

Moderní MMzené pokoje ponky tnou
řm njvybirvřjílm ten prtry odpoči
nek Vrorn émti vedeni kuchyně oí

i útulné uřizený hostinné ujiité
'í mjiokojl

Poelám i venek — KARLOVAR-

SKÉ MEDOVÉ VÍNO — bednu o 12
Ifihvloh — r #273 Zlit

JOSEF VAČKO majitel

o

ftbarvenA Prtn Si 1 i(t
hlavni linii Lthigh Valley dráhy $

dobrý odbyt na mlko Farma

R F D Ca 30-C- )i 59

hu — Neděle den 9 června sta-

la se osudnou mnohému kraji na

českém jihu bouřemi a silným

krupobitím jež nadělalo veliké

škody Jak z Čes Budějovic se

byla v přečetných ob-

cích polní úroda zeela zničena V

několika případech také blesk za-

pálil hospodářská stavení ftádění

krutých živlů na českém jihu
a povodněmi rok co rok

stihaném je povážlivou hospodář-

skou pohromou těžce zkoušeného

lidu jihočeského
K tragickému skonu šl Ober

laendra z Hronova — V pondělí
10 června byly přivezeny a 11

června na hřbitove v Úpici ulože-

ny tělesné pozůstatky p Filipa
šlechtice Oberlaendra zahynuvší-

ho loni v březnu v Africe při lovu

na buvoly Zároveň přivezen také

kříž z palmového stromu zhotove-

ný který měl zesnulý na tamním

rovu Je opatřen dřevěnou ta-

bulkou a českým nápisem: "Vzdá-
len vlasti a svých nejdražších od-

počívá zde pan šl Ph z Obcrlaen-dr- u

z Hronova (Čechy) 3- -3
1911" Nápis je zřetelný a prove-

den krásným písmem Pisatelem

jeho byl pan Storch který byl

průvodčím SI Oberlaendra na té-

to osudié cestě

Strašná smrt dělnice v továr-n- ě

— Ve středu dne 12 června

odpoledne stalo se v továrně "na

pergament v Holešovicích jíž se

všeobecně říká jen "Pergament-ka- "

neštěstí které vzrušilo ve-

škeré dělnictvo v továrně zaměst-

nané O půl třetí hodině zachy-

tila osa volné transmise 171etou

dělnici Barboru Koestlerovou za

vlasy strhla jí celou kůži z hlavy
a tak prudce ji ódhodila že si děv-č- e

rozbilo lebku a zůstalo mrtvo

jna místě Jak se neštěstí stalo

nedalo se ještě určitě zjistiti Dle

jedneeh byla Koeatlerová zachyce-

na transmisí když lezla vzhůru po

žebříku a přiblížila se neopatrně
hlavou k železné ose V tomto

případě byl by to zwla jnxlobný

případ jaký se udál svého času ve

Vršovicích při němž byla skalpo-váji- a

slečna Fričová Tato však

na štěstí vyvázla životem Dle

tvrzení jiných spadla mladá děl-

nice se febříko a zvrátila se hla-

vou na transmisi Na místo neště-

stí dostavil se ještě odpoledne
soudce dr fttépán který

acpoal výpovědi avětlků a dal pak
mrtvolu děvčete dopravili do

pro soudní pitvu
NeiUiti v tovirnl — V pomlč-l- í

dn# 10 června lopolebe při-

jel o iivot v bfv Rinjrhoífíroví
továrně na Smíchově 551etý raon-U- r

Jof Vacirk Vídní který
mři provrti opravu rlektrirUho
jeřábu jji do lov Arey dUU
firma u ftli tyl iratnin Va

ftirk pfn WudliOU nAhodoti i M- -

přrl jlHKl volk na kterém

w tkiprarotaly k Jrřibu lehml
tnulUllf a kel na roiuaJkiJs
tílo NViřMtidk utrpci lak kro
M riny J# amrt mu tj!a vykoo-lI- n

trairifh mak HrtvoU

jet o lw akrreb — 20 akrů lesa 80 alrft krásné roviny i bo-

hatou ornlcl i W) akru piutvin ohralenýrh plrtrnýin drátem
Vf til tlr4U ovocnými stroiivy S díittrk dobré vody
jel je lavftbtí do kuchyni l do it4j# NAfadi na tito far-n- t

proU m řannou — it
'--

0 akr V případu U by si toho
kupujlt-- l jřil mftlt vykuupit v&rehen dobytek i úrwdu O
Mtiil dupilte si ta itiijiule 43 4

W WOPAT


